
令和7年１2月２５日発行（No.1４7）
住 所 ：鳥取市河原町曳田１８６－２１
ＴＥＬ：８５－２９５１ ／ ＦＡＸ：８５－２９５２
開館時間：午前８時３０分～午後５時
メールアドレス：cc-yakami@it.city.tottori.tottori.jp

明けましておめでとうございます

皆さまにおかれましては、新しい年を健やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年は桜づつみ公園の清掃活動に延べ270余名に協力頂き、公園の美化に取組み、地
区運動会は老若男女１2０余名が一堂に会して世代を超えて親睦を図るなど、多くの皆
様に参加頂きありがとうございました。また、防災講演会の開催、災害時の一時避難所

として備蓄品の準備等、公民館機能の充実にも取組みました。

本年も公民館が地域の皆様の集い・まなび・人をつなぐ交流拠点として、利用して頂

ける魅力ある事業作りに、関係団体と協力しながら職員一同取組んでまいります。皆様

のご協力をお願いしますと共に、ご健勝ご多幸を心から祈念いたしまして、新年のご挨

拶と致します。
八上地区公民館 館長 田渕 要

職員一同

☺



日 時：１月１８日（日）
１１時～

場 所：八上地区公民館
１階 和室

※詳細は案内文をご覧ください。

１２月２０日（金）公民館の大掃除を行いました。

寒い中でしたが、多くの方に参加していただき

公民館がとても奇麗になりました。

１２月２７日（土）～１月４日（日）

休館とさせて頂きます。

※休館中にご利用の方は、１２月２６日（金）

までにあらかじめ鍵を借りてご利用下さい。

1月事業予定
日 曜日 事 業 その他

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月 移動図書館車巡回

6 火 囲碁同好会

7 水 踊りを楽しむ会

8 木

9 金 生命の貯蓄体操

10 土

11 日
曳田自警団
曳田部落総会
曳田部落役員引継会

12 月 曳田婦人会

13 火 囲碁同好会

14 水

15 木

16 金 生命の貯蓄体操

17 土
詩吟の会
ストレッチの会

18 日 部落長引継ぎ会 曳田実行組合総会

19 月 移動図書館車巡回

20 火 囲碁同好会

21 水 踊りを楽しむ会

22 木

23 金 生命の貯蓄体操

24 土
詩吟の会
上土居水道組合総会

25 日 曳田実行組合引継会

26 月

27 火 味噌づくり 囲碁同好会

28 水

29 木

30 金
空き家対策相談会
生命の貯蓄体操

31 土

インフルエンザ、コロナの感染者が
増加傾向です！
感染予防の徹底を改めて確認のうえ、

引き続き感染拡大防止に努めましょう。


